3. Vocis emissione

Ps. 109. 3. Symbolo:

SS. Trinitas.

In isto actu manifestari cœpit sublime mysterium Trinitatis divinarum personarum, pro qua manifestatione gratias agam, tanquam pro singulari beneficio.

Q 3

PUN-

PUNCTUM IV.

Sacra-
mentum
Baptis-
mi.
P. 3. q.
66. a. 2.

Quòd Christus suum tunc baptismum insti-
tuerit, ut putat S. Thomas, certè indica-
verit, qui in nomine apparentium ibi divina-
rum personarum conficitur; & effectus illos
tres habet, ut cælum aperiat, Spiritum Sanctum
ejusque dona conferat, & filios adoptionis effi-
ciat, cælesti Patri gratos & dilectos. Gratias
pro tam singulari & insigni beneficio agam, ex
corde deprecans ne à tantis bonis semel accep-
tis excidam. Non abs re credi potest, quòd
Christus suo vicissim baptisimo Baptistam Joan-
nem abluerit, votum ejus implendo, quando di-
xerat: *Ego à te debeo baptizari*: & exultavit
procul dubio, novâ auctus gratiâ, donisque.

Ma. 3.
14.

PUNCTUM V.

Oratio-
nis effi-
cacia.
Act. 10.
11.
Act. 1.
14.

Quòd Lucas ait: *Christo baptizato & oran-
te, apertum est cælum, & descendit Spiritus
Sanctus*. Quo docemur efficaciam orationis,
quæ cælos aperiat, uti etiam orante Petro con-
tigit, & Spiritum Sanctum promereatur, ut,
cum discipuli *in oratione perseverantes repleti
sunt Spiritu Sancto*. Et vox Patris cælestis in
oratione auditur per inspirationes sanctas, &
testimonium internum, quòd simus filij Dei.
Atque id præsertim operatur oratio, si cum
exercitio humilitatis conjuncta sit, ut tunc fuit
illa oratio Christi: *Quoniam oratio humilian-
tis se nubes penetrat*. Docemur etiam devotè
Sacramenta obire, orantes, ne illorum effectus
impe-

Eccl. 35.
Oratio
Sacra-

impediatur in nobis, utque novam vitam, ad mentis
quam per illa regeneramur, vel augemur, per- junga-
petuò tueri possimus. Oravit etiam Christus tur.
pro suscepturis suum baptismum, ne ejuseffectu
fraudentur, gratiasque egit Patri pro hoc ipso
beneficio regenerationis in homines collato,
proque alijs sibi proprijs. Nam & hæc pars o-
rationis est actio gratiarum.

MEDITATIO IV.

Christus in desertum secedit, & jejunat.

PUNCTUM PRIMUM.

STatim à baptismo se subducit in desertum.
1. Quoniam tam mira circa ipsum in baptis-
mo acciderant, docet vitandum esse plausum
hominum. 2. Docet interiora potiora esse ex-
ternis ceremonijs, qualis erat Joannis bap-
tismus in aqua tantum, nec ut Pharisei faciebant:
*Mundantes, quod de foris est calicis, intus autem
pleni immunditia.* 3. Qui Spiritu plenus gusta- *Luc. II.*
vit cælestia, avet se recipere ad illa amplius se- *31.*
cum ipse pertractanda.

PUNCTUM II.

Ductus est in desertum à Spiritu, ut Mat- Spiritus
thæus: at Marcus: *& statim Spiritus ex- S. sequē-*
pulit eum in desertum: haud dubiè Spiritus San- dus.
ctus: non à spiritu vanitatis, aut sinistro alio
ducebatur, ut nos: nempe, *qui Spiritu Dei Rom. 8.*
aguntur, 14.

aguntur, hi sunt filij Dei. Ductus dicitur, quia sponte obsequens: expulsus, quia sine mora, & cum fervore. *Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia, & fortiter, simul, graviter, que disponit omnia.* Non in Jerusalem, sed in deserto desertum expulit, ut inter bestias ageret, uti Christus fuerat inter animalia natus. Utrumque agit ad

1. exemplum humilitatis, & quærens hominem
2. jumentis similem peccando factum. Deinde,

quia is locus pœnitentiæ, & orationi erat aptus. Unde ascendebat oratio illius sicut *Virgula fumi, ex aromatibus myrrha & thuris.* Penetrat videlicet illa oratio cælos, quæ à mortificatione, & incenso devotionis affectu procedit. Sic præparanda anima est, quando aliquod præcipuum est aggressura.

Sap. 8. 1.
Cur in
deserto

Christus.
1.
2.
Cant. 3.
6.

PUNCTUM III.

1. **J**ejunavit quadraginta diebus & noctibus. 1. Suscepit hoc jejunium pro intemperantia primorum parentum, in cibo vetito gustando: deinde, ut doceret, ab initio spiritualis vitæ domandam esse gulam. 2. Jejunium hoc fuit rigidissimum, sine ullo cibo continuatum. Docemur, quàm strictissimè jejunare, quantum natura & vires ferunt, absque miraculo. 3. Fuit prolixum ad quadraginta dies, ad commendandam constantiam in operibus pœnitentiæ: Cujus exemplo observabo exactè quadragesimale jejunium, quadripartita intentione, juxta quatuor illius partes, nempe ad satisfactionem pro peccatis meis, in gratiarum actio-

1.
Gulam
reprimit

2.
Jejuniū
exactū.

3.
Prolixū.

actionem pro beneficijs acceptis, ad impetrandas virtutes mihi maximè necessarias in præparationem beatæ Resurrectionis, in præmiũ vitæ æternæ. 4. Jejunium hoc fuit suave, sufficiente vires Divinitate, ipsaque contemplatione molestiam omnem auferente: sicut & Elia & Moysi contigit: illi dum ad montem Dei Oreb pergeret, pane subcinericio reffectus, isti autem, dum colloquio Dei in monte Sinai frueretur. Ambo enim totidem dies absque cibo alio, potuque perdurârunt. Nempe pro eo, quod jejunium juvat, ac promovet orationis fervorem: ab hujus vicissim suavitate lenitur jejunandi labor & molestia.

4.
Suave
per ora-
tionem.
Exod. 34
28.
3. Reg.
19. 8.

MEDITATIO V.

Christus tentatur à diabolo.

PUNCTUM PRIMUM.

Ductus est in desertum, ut tentaretur à diabolo. Exponit aliquando Deus viros perfectos tentationibus, ut in ipsis triumphet:

Quia fidelis est, & non patitur nos tentari supra id, quod possumus, sed facit cum tentatione proventum. Solitudo est apta dæmonum insidijs. Sic etiam Evam aggressus est, cum sola ageret sine marito. Ideo olim non nisi probatis permittebatur vita Solitaria. Perinde verò est, quamvis in consortio multorum vivam, si tentationes celem apud me: ait enim

1. Cor.
10. 11.
Solitudo
utilis.

Qs

Sapiens:

Eccel. 10. Sapiens: *Si mordet serpens in abscondito, & abs-*
que sibile, nullum habet lucrum incantans:
Eccel. 4. Hoc est, nulli est utilitati, quia ignorat mor-
bum. Ita, si spirituali patri non manifestentur
Christus tentationes occultæ, quas tanquam mortuus
cur ten- figit absque sibilo, & clam serpens antiquus.
tatus. *Ve sô'i, quia cùm ceciderit, non habet sublevan-*
tem se. Solus etiam est, qui suum casum non
 communicat ei, à quo sublevari potest. Por-
 ro Christus tentari voluit. 1. Quasi tyro ali-
Eccel. 2. quis, cui dicitur: *Accedens ad servitutem Dei,*
1. *prepara animam tuam ad tentationem.* 2. *Ut*
2. *per omnia nobis similis fieret, absque peccato:*
Heb. 4. Et experienciã disceret compati infirmitatibus
15. nostris, tentatus ipse. 3. Ut animum nobis
 faceret & vincendi præberet exemplum. Col-
In ten- lige hinc tria documenta. 1. Ne dejiciaris ten-
tatione, tatione, quasi minus Deo charus, siquidem
1. *Lætare.* Filius Dei tentatus est: quin animare, & gau-
2. *Spera.* de spiritu. 2. Fiduciam concipe auxiliij oppor-
 tuni ab eo, qui propter te tentari voluit, ut
 compateretur. 3. Disce prævenire tentatio-
Ora. nes, ut fecit Christus in *jejunio & oratione.*
Mat. 17. Est enim genus Dæmoniorum, quod non al-
12. liter ejicitur, ut Christus ipse affirmat.

PUNCTUM II.

Tentationes quales fuerint. Primæ mate-
 ria fuit gula. Secundæ vana gloria. Ter-
 tiæ avaritia & ambitio: sed in omnibus pater
 superbiæ ad superbiam spectavit. 1. Tentatio.
1. *Gula.* *Si Filius Dei es, dic, ut lapides isti panes fiant,*
 capiat

Christus tentatur à diabolo. 251

captat occasionem à jejunio, & esurie. Variè de gula tentat homines: aliter voluptuosos, proponens ipsis cupedias: aliter egentes, inducens ad procurandum cibum modis illicitis: aliter pios, prætenu honesto, sicut Prophetam illum induxit, ad jejunium à Deo sibi præceptum transgrediendum, obtenfa revelatione; & Christum Dominum, siquidem esset Filius Dei, ut panes sibi faceret ex lapidibus. Repulsus est, *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei.* Nititur hoc responsum humilitate, quâ non vult Deo præscribere modum alendi ipsum, cùm plures ipsi suppetant, & fiducia de illius providentia.

Qui dat jumentis, ipsorum escam, & pullis vororum invocantibus eum. 2. Tentatio à vana gloria: *Tunc assumpsit eum diabolus in sanctam civitatem & statuit eum supra pinnaculum templi, & dixit ei: Si filius Dei es, mitte te deorsum.* Diabolus primam tentationem adhibet, ut exploret propensionem, unde faciat gradum ad alias, pro cujusque ingenio.

Spiritus bonus duxit Christum in desertum, ut declinaret plausum & accursum: malus autem portat in pinnaculum templi, ut qui noluerat in occulto facere miraculum parvum, in aperto faceret illud, à gloria stimulatus. Permittit se portari Christus, usque adeo sese humilians. Repellitur tentator, *Scriptum est: non tentabis Dominum Deum tuum.* Non sunt frustra petenda miracula. Humilis facile discernit spiritum vanitatis, sicut dicit Sapiens:

Ubi

3. Reg.

13.

Pf. 14.6.

2.

Vana gloria.

Mat. 4.

5.

Prov. 11.

2.

3. *Ubi est humilitas, ibi & sapientia.* 3. Ten-
 Avaritia ratio. *Assumpsit eum diabolus in montem excel-*
sum. En, ut pro uno peccato totum offert
Mat. 16. mundum: *Hæc omnia tibi dabo.* Contrà tu
 26. disce, nec pro omnibus mundi regnis, vel u-
Sap. 5. 8. num esse admittendum. *Quid enim prodest*
homini, si universum mundum lucretur, anima
verò sua detrimentum patiatur? Quòd ipsi fa-
tentur peccatores: Quid nobis profuit super-
bia, aut divitiarum jactantia? Deinde obser-
va mendacij patrem ea promittentem, quæ in
sua potestate non sunt: sic sæpe multos vanâ
 Avaritiæ deludit spe, ut somnia sibi fingant, vel persua-
 execra- deri per alios sibi sinant, quo inducat in ali-
 tio. quod peccatum. Præterea attende, quantum
 sit malum avaritia, & ambitio, quæ faciunt
Col. 3. 5. adorare diabolum. Certè *avaritia idolorum*
servitus vocatur, quòd illius causa nihil non
 fiat, proinde Christus impossibile dixit ser-
Mat. 9. vire *Deo & Mammonæ.* Et, quod est mise-
 24. randum, non pro toto mundo, sed pro uno
 palmo terræ à multis diabolus adoratur. Pel-
 litur tentator: *Vade Sathana! scriptum est e-*
nim, Dominum Deum tuum adorabis, & illi
soli servies. Tali zelo repellendus est, maximè
 cùm Dei honor directè tangitur, ut hîc.

PUNCTUM III.

Provi-
 dentia
 Dei cir-
 ca suos.

Tunc reliquit eum Diabolus, & ecce, Ange-
 li venerunt, & ministrabant ei. Missi à
 Patre æterno non unus, sed plures, ad hono-
 randum filium, ex certamine victorem, & ad
 mini-

ministrandum esurienti: Et ministrabant summa cum reverentia. Sic Deus consulit suis. Feram patienter defectum rerum, Deo fidens & in tentationibus ille sit præ oculis, sed nunquam me securum putabo à tentatione impostum: dicitur enim Sathan, ad tempus à Christo recessisse. Luc. 4. 13.

MEDITATIO VI.

De vocatione Apostolorum.

PUNCTUM PRIMUM.

Cur abjectos elegerit? 1. Quia ipsemet Christus venit pauper & humilis, voluit tales habere affectas, & in hoc ipso exercere humilitatem? *Cum simplicibus sermocinatio ejus.* 2. Quia oportebat prædicatores Evangelij fundatos esse in humilitate, ne sibi gloriam Evangelij arrogarent; juvat autem ad humilitatem, meminisse, unde assumptus sis. 3. Ut illustrior fieret propagatio Evangelij, & agnosceretur esse opus Dei: quando per tales subderetur Christo mundus. Ex istis collige humilitatis studium, & quod Deus zelotes sit gloriæ suæ, ut ea non usurpetur ab hominibus.

PUNCTUM II.

Quales secundum mores vocaverit. 1. In quibusdam præcessit propinquior quædam dispositio, ut in Andrea, qui in scholis I. Vocat perfectos Andrea, Joan. &c.

Joannis incoeperat institui, cujus discipulus erat. Et inerat ei desiderium majoris perfectionis. Nam, cum audisset præceptorem suum Joannem Baptistam de Christo dicentem: *Ece Agnus DEI*, continuo adhæsit Christo: inerat etiam zelus pro alijs, unde statim adduxit Petrum ad Jesum, dicens ei: *Invenimus Messiam*. 2. In quibusdam remotior præcessit dispositio, sed apta, ut in duobus paribus fratrum, Petro & Andrea, Joanne & Jacobo: erant enim piscatores, duro ac humili labori assueti. Deinde inter se magnâ charitate conjuncti: qui mores apti sunt Evangelio, quòd requirit homines laboriosos, non desides, & colendæ charitati ac societati idoneos.

2.
Rudes
piscato-
res, Pe-
trum,
&c.

3.
Peccato-
res Mat-
thæum,
& Saulū.

3. In quibusdam contra suberat impedimentum, quòd peccatores essent, & mundo impliciti: ut Matthæus & Saulus Christi persecutor. In quibus & magis potentia vocantis commendatur, & misericordia, ut nemo desperet. Ex primo & secundo puncto collige, quales dispositiones debeas æmulari, ut fias aptum divinæ gloriæ instrumentum. Et adverte quòd illæ ipsæ sint dona Dei. Ex tertio ama bonitatem, quæ etiam imparatos, & immerentes vocat, ut te.

PUNCTUM III.

I.
Vocat
sensim.

Varij vocationis modi. 1. Quosdam vocavit sensim, ut Petrum & Andream, quos primùm familiariter admisit ad colloquium privatum. Deinde paulatim auditores habuit

&

& adherentes pro tempore. Denique ad perpetuam sequelam vocati sunt. Hinc commendatur profectus in bono, & quod Deus bene utentes minoribus donis promovet ad majora. 2. In vocando Christus imperio usus est, & quamvis irretitos vitijs, pravâ consuetudine & præsentibus illecebris, verbo ab omnibus expedit laqueis, & attraxit, ut Matthæum, dicens: *Sequere me.* 3. In ipso vocandi per imperium modo adhibuit discrimen: Cum nam Matthæum absolutè sequi jussit, filios autem Zebedæi quadam invitatione ad melius. *Venite post me, faciam vos fieri piscatores hominum.* Ubi etiam exprimitur Apostolicum officium, ut & ipsi Christum imitatione sequantur, & alios inducant. Circa primum potes recolere, quomodo te Deus sensim vocavit, & permovit, donec te illi devoveres. Ac in ipsa Societate adverti potest similis progressus: ubi probatio novitiatûs præcedit, tum post vota probatio altera, usque ad gradum, qui quidem affectandus non est, sed ad eum nos aptare ex vocatione tenemur. Circa secundum & tertium recole, quàm potenter, simûlque quàm suaviter vocavit: Deus, auferens à te amorem sæculi, ac cælestium inspirans.

PUNCTUM IV.

Obedientia Apostolorum erga vocantem. 1. Obedientia.
Captivatio judicij, non æstimando, quæ obstabant, ut in Petro cura filia, uxoris & familia; in Zebedæis senioris patris auxilium & solatium; 1. Intelle-ctûs.

2.
Volun-
tatis.

3.
Execu-
tionis.

Dei est
vocare.

1. Cor. 2.
13.

Tres
gradus
obedi-
entia.

1.

2.

3.

solatium; in Matthæo perplexitas rei numma-
riæ, & dispositio rei familiaris, & plura talia in
quolibet. 2. Conformitas & subjectio volun-
tatis, quæ sic repente omnem exuit affectum
erga charos, & res possessas, ac penitus in vo-
cantem transtulit. 3. Promptitudo exequen-
di vocationem, nulla prorsus mora interjecta,
absque repugnantia & cum alacritate magna.
Circa hæc collige vocationem frustrari, si ista
desint, præsertim subjectio intellectûs, ex qua
pendent reliqua: nam, qui nimium volunt esse
sapientes, facillè inveniunt nodum in scirpo, ut
eludant. Vocatio enim ad perfectionem, divi-
na magis, quàm humana nititur ratione, idem-
que caveri debet in alijs inspirationibus divi-
nis, de rebus præsertim sensui repugnantibus:
nam *Carnalis homo non percipit, quæ sunt Spi-
ritus Dei*. Age gratias, quòd tibi datum fue-
rit simpliciter obedire, sed cave dolos: nam
sunt, qui post plures annos in Religione, ob-
tendere incipiunt, quòd rem olim non intel-
lexerint. Utique sicut primi parentes post præ-
varicationem: ita isti, postquam intepuerunt
spiritu, facti sunt scientes bonum & malum.
Recole etiam, quòd in omni obedientia præ-
standa Superiori requiruntur illa tria. 1. Ut
absque discussione probes tanquam melius. 2.
Ut posthabito privato affectu, afficiaris erga
iussa. 3. Ut promptè & alacriter exequaris.

PUN-

PUNCTUM V.

R *Emuneratio sequela.* 1. Quòd eis Christi dignitatem Apostolatùs contulit, ac legatos suos constituit. 2. Quòd eos adscivit in familiaritatem intimam, & convictum suum, faciens secretorum divinatorum conscios & participes, tanquam amicos. 3. Quòd eos præ omnibus veteris novique Testamenti Sanctis, & Spiritu sanctificante impleverit, & gratijs gratis datis ornaverit, sapientiâ, virtute miraculorum, &c. 4. Quòd promisit fore, ut secum iudices sederent in secundo adventu. **R** cognosce hæc quatuor in statu Religioso, & speciatim in tuo, ad quem te clementissimus JESUS tali anno vocare dignatus est. 1. **Q**uidem: nam, quod ait S. Paulus: *Legatione fungimur pro Christo: Reconciliamini Deo.* Id agit Societas nostra ex instituto. 2. **Q**uia familiaritas cum Deo, & quasi convictus, illustrationesque internæ non alijs magis debentur, quàm ijs, qui ut Deo adhæreant, mundum reliquerunt. Et hujus rei præcipua cura habetur in Societate: quod si tu minus es affectus, tibi imputa. 3. **Q**uia constat summos quosque sanctitate & sapientiâ, insignesque viros ex Religiosis fuisse; & habet Societas nostra etiam suos. Nimirum status Religiosus fovetur singulariter à Deo, & habet auxilia ad sanctitatem acquirendam particularia. 4. **D**enique ad Religiosos etiam pertinet, ut qui

R mundum,

1. Aposto-
latus.
2. Fami-
liaritas.
3. Primitiæ
Sancto-
rum.
4. **J**udices.
Eadem
præmia
Reli-
giosorū.
2. Cor. 5.
20.

mundum, sicut Apostoli, pro Christo relinquerunt, mundum judicent.

MEDITATIO VII.

De generali vocatione hominum.

Quia Christus venit, ut dissolvat opera diaboli, præmittitur vocatio, qua ad se diabolus homines invitat; tum verò Christi,

PUNCTUM PRIMUM.

Lucifer confusus **P**onatur ob oculos Lucifer Princeps hujus mundi in throno, quasi Rex, ignito & fumoso, teterrimus ipse, & truci vultu, stipatus innumeris dæmonum legionibus, in perniciem mortalium, & regni Christi everfionem, conjuratis. Triplici rem aggrediuntur via, per concupiscentiam carnis, quæ est gula & luxuria; per concupiscentiam oculorum, quæ est cupiditas habendi, & per superbiam vitæ, quæ est appetitus excellentiæ. Agunt rem instantissimè, quasique leones rugientes circumeunt, quærentes, quem devorent: sed & subdolè se insinuant, uti serpentes: plurimos autem perdunt, & à Christi vexillo in suum pertrahunt. Dessebo super multitudine pereuntium, qui ita cæci sunt, ut cum alioqui nòrint stipendium suum fore æternum supplicium, nihilominus diabolo militent. Et heu, quòd ego ipse aliquando ex illis fui!

Hoc

Hoc punctum fusius explicatur post punctum
tertium.

PUNCTUM II.

CONTRÀ consideretur Christus in humili
subsellio, totus amabilis & suavis circum-
fusam circa se multitudinem hominum invi-
tans. *Si quis vult venire post me, abneget se-
metipsum, & tollat crucem suam, & sequatur
me.* Quibus verbis contraria prorsus suadet ijs,
quæ diabolus suggerit. Nam primò abnegatio
sui est renuntiatio voluptatum carnis, abdicatio
divitiarum, ac contemptus excellentiæ.
Deinde sublatio crucis est præparatio ad feren-
da contraria, nempe ad corporis afflictiones,
ad egestatis ærumnas, ad humilitatem & sub-
jectionem, quæ opponuntur triplici concupis-
centiæ à diabolo suggestæ, non solùm priva-
tivè, quia inferunt contrariam passionem, pro
voluptate dolorem, pro affluentia penuriam,
pro exaltatione depressionem. Postremò, vult
in abnegatione & crucis susceptione, ut ipsum
imitemur; *& sequatur me*: planè protestans:
*quia, qui non bajulat crucem suam, & venit post
me, non potest meus esse discipulus*: Nempe in-
tuitu assimilandi nos Christo, impelli debe-
mus. Porro convenientissimum est, ut ita
agam: nam, cum ex carne impellat ad pecca-
tum, debet mortificari; cum divitiæ & hono-
res sint laqueus animæ, & fomes peccati, fu-
gienda sunt; cum præsens vita sine cruce non
sit, præstat utilem subire; & cum Christus

1.
Christus
amabi-
lis.

Mat. 16.
24.

Luc. 9.
23.

Suadet
mortifi-
cationē.

2.
Crucem.

3.
Sui imi-
tationē.

Luc. 14.
27.

mei causâ è cælo veniens, seipsum abnegaverit per omnia, crucemque sustulerit suam, concedet me ipsi conformari.

CAPUT III.

Rationes Christi. **Q**uibus rationibus Christus utatur ad persuadendum. 1. *Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet eam, & qui perderit illam propter me, inveniet eam.* Iam si, **Luc. 9. 24.** qui vitam pro Christo exponit, tunc maximè eam lucratur, quia pro temporali recipit æternam; pariter, qui cætera, voluptates, opes, honores, mundique gloriam propter me spernit, recipiet eadem æterna. 2. *Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, anima verò suæ detrimentum patiatur? aut quam dabit homo commutationem pro anima sua?* Interrogentur damnati, ipsi tibi dicent: **Luc. 9. 23.** *Quid nobis profuit superbia, aut divitiarum jactantia, quid contulit nobis?* **Sap. 5. 8.** *Transferunt illa omnia, tanquam umbra, & tanquam nuntius prateriens: tormenta autem in æternum manent.* 3. *Filius hominis venturus est in gloria Patris sui, cum Angelis suis, & tunc reddet unicuique secundum opera sua.* Qui crucem cum eo portaverit, cum ipso regnabit; qui vexillum Sathanæ secutus fuerit, cum eo plectetur.

Hæc cum ita sint, nec militare Christo simul & Sathanæ liceat, quia *nemo potest duobus dominis servire*, præsertim tam dissitis: utri serviam? utri servivisse juvabit, & quisque volet in tempore rationis reddendæ? Quamquam

nec

nec opus est ad illud tempus respicere, quando etiam nunc militia Sathanæ durissima est, Christi autem suavis: de illa queruntur ipsi-Servitus
met sequaces: *Lassati sumus in via iniquitatis* diaboli.
Et perditionis, Et ambulavimus vias difficiles. Sap 5.7.
Ad hanc autem Christus invitans, ait: *Veni-*Mat. 11,
te ad me omnes, qui laboratis Et onerati estis, 28.
Et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super
vos, Et discite à me, quia mitis sum Et humilis
corde, Et invenietis requiem animabus vestris:
jugum enim meum suave est, Et onus meum
leve. Res mira! Crux Christi perfugium, &
levamen est præ mundi servitute, quia indul-
getur voluptatibus, inhiatur opibus & hono- Jugum
ribus, ut qui sapiunt, huc tandem, tanquam Christi.
ad asylum recipiant se, & tanquam ad portum
à jactatione tutum: id autem faciunt mites
& humiles corde; quia superbi non capiunt
hanc sapientiam.

Explicatur fusiùs punctum primum hu-
jus meditationis, quod agit de
vexillo Diaboli.

N O T A I.

Circa primum punctum: in throno Luci- Quid
feri designatur principatus ejus super om- thronus
nes dæmones, qui partim est ei naturalis, ob Lucife-
naturæ & potentia præstantiam præ reliquis, ri?
partim ex spontanea subjectione aliorum, qui,
quem semel apostasiæ ducem sequuti sunt,
dum

Quid
sedes?

Ezech.
1. 27.
Ejus fi-
gura.

Odium.

Ambitio
Invidia.

Locus.

dum in peccato perseverant, etiam in illius
obsequio manent. Quod ignea & fumosa se-
des describitur, designat pœnas, quas secum
circumfert. Ignis fumosus est, non splendens,
sed obscurus, ac urens tantum. Nam alioqui
throneus Dei apud Ezechielem instar ignis, sed
splendidissimi apparuit. Horribilis est figura,
caret forma, & figura ille corporea, sed cum
aliquam assumit, fert terram ac fœdam, qualis
ipse intus est, à prava & inordinata volunta-
te. Horribilis aspectu, spirans minarum & cæ-
dis in totum genus humanum. Ad id impel-
litur primùm odio Dei, quem experitur vindi-
cem, volens sic privare eum obsequio suæ
creaturæ, despectumque ipsi facere. Deinde
ambitione, ut sibi potius mortales serviant.
Denique invidia, ne fruatur homo felicitate,
à qua ipse excidit. In campo Babylonico re-
præsentatur, loco infami à superbia, ex quo ho-
mines dispersi sunt in mundi plagas: quosigi-
tur illic ambitione & superbia dementavit, e-
tiam dispersos nunquam desinit ad malum in-
citare.

N O T A II.

QUOD per Dæmones impugnemur; testa-
tur Paulus: *Non est nobis colluctatio ad-
versus carnem & sanguinem, sed adversus prin-
cipatus & potestates, adversus mundi rectores
tenebrarum harum, adversus spiritualia nequi-
tia in caelestibus: Et Petrus, Tanquam leo rugi-
ens*

Eph. 6. 12

1. Pet. 5.
8.

giens circuit querens, quem devoret. Quibus Modi
modis impugnent. Suggestione ad animum, impu-
concitatione affectus mediante corpore, obje- gnandi.
ctis occasionibus. Deinde impugnant, quâ
apertè, quâ tectè. Non sinuntur tentare, quan-
tùm volunt, & possunt, prohibente Deo:

Qui non patitur nos tentari supra id, quod ferre 1. Cor. 10.
possimus. 13.

Cur Deus tentari à Diabolo permittit, cùm
alioqui ab intrinseco plus satis habeamus ten- Extrin-
tationis in omni genere? Quia Deus finit a- secè ten-
gere res creatas, & maximè liberas, & in ijs tationes
dæmones: hi autem inimicitias immortales ge- necessa-
runt cum homine. 2. Quia à quo quis supera- rix.
tur, ejus & servus est: homo autem victus est 2. Pet. 2.
in paradiso, ut jure subiaceat infestationi victo- 19.
ris. 3. Quia est materia meriti, & ostenditur Utiles.
virtus gratiæ, & homo redditur humilior, &
cautior, & etiam fortior ex victoria, & ad
Deum docetur confugere. Quanquam sine
hac impugnatione habeant etiam ista locum,
ob hominis fragilitatem, & corruptionem.
Omnis status obnoxius est infestationi. Justi
eò minus, quòd sunt extra potestatem Diabo-
li. Item Religiosi ratione statûs: quia sunt
consecrati Deo. Tamen ob alios fines extra-
ordinariè sinuntur tentari, ut Paulus, Job, To-
bias, ne extollantur: ut discant compati, in ex-
emplum virtutis.

NOTA III.

Circa triplicem tentationem, non ponitur concupiscentia carnis: quia exercitia secundæ hebdomadæ ijs dantur, qui ex cœno emerferunt, & de statu cogitant eligendo. Insunt autem pericula statui, à divitijs, & honoribus, quæ æstimanda proponuntur. Concupiscentia autem carnis non est à statu, sed ab intrinseco, eaque fovetur in statu divitiarum, & potentiæ, unde proinde dicuntur reliqua peccata provenire. Licet ergo certum sit à Diabolo etiam concupiscentiam extimulari, sicque plurimos sibi subicere, an ei tamen resistendum sit, in deliberationem non venit, cum id omnibus necessarium sit; sed an status divitiarum & honorum tenendus, ex quo, inter alia, concupiscentia licentiæque carnis exardescit.

MEDITATIO VIII.

De resignatione ad sequendam vocationem.

Hanc resignationem Christus præcipit illis *Luc. 14. 33.* verbis: *Omnis ex vobis, qui non renuntiat omnibus, quæ possidet, non potest meus esse discipulus: Quod intelligitur, primùm in præparatione animi, quando opus sit pro salute animæ jacturam omnium facere. Deinde cum*
Deus

Deus peculiariter aliquem vocat ad eam perfectionem. Sed sunt tres classes.

PUNCTUM PRIMUM.

Quòd quidam vellent sequi vocationem, & renuntiare omnibus, sed media non admovent. *Vult, & non vult piger*: sic in quavis virtute amplectenda contingit, placet humilitas, patientia & reliquæ, sed humiliatio non placet, pati renuunt.

1. Nolunt media. Prov. 13. 14.

PUNCTUM II.

Quòd alij media rapiunt, sed pro suo iudicio & affectu, ut ægri, qui pharmaca non quævis admittunt. Resignant se in manus Dei, qui si inspiret, ut re abjiciant omnia, non tantum affectu renuunt, tristantur, ut ille adolescens, qui *tristis abiit*, quòd juberetur, *omnia vendere, si perfectus esse vellet*. Faciunt, ut *Naaman Syrus*, qui, cum juberetur *lavare in Jordane*, ut à lepra mundaretur, recusavit; quòd putasset tactu manûs se mundari ab Eliseo debuisse: scilicet præscribunt media Deo, non recipiunt oblata. Ita peccatur, cum in via spirituali dirigi volumus arbitrato nostro, non Patris consilio, præsertim, quando acrius adhibetur remedium.

2. Volunt placentia. Mat. 19. 21. 4. Reg. 5. 10.

PUNCTUM III.

Denique alij se totos voluntati ac providentiæ relinquunt, nihil excipientes, memores

3. Indifferentes

ad om-
nia.
Isa. 48.
17. 18.

Act. 9. 7.

Phil. 1.
29.

Gal. 6.
14.

res illius : *Ego Dominus Deus tuus docens te utilia, gubernans te in via, quam ambulas.* His contingit, quod ibidem dicitur : *Facta sunt flumen pax tua, & justitia tua sicut gurgites maris.* Et hi ad portum feliciter perveniunt, quando ex præscripto Dei se duci sinunt, ut Saulus : *Domine, quid me vis facere?* Sed in hoc gradu subest aliquid excellentius, quando, etsi paratus est, & indifferens ad omnem Dei voluntatem, quoad se tamen, ob conformitatem cum Christo, mallet pauper & contemptus Deo servire, ut qui dicebat : *Absit mihi gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, propter quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo.*

Circa hanc Meditationem 8.

N O T A.

HÆc Meditatio in exercitijs dirigitur ad electionem rectè faciendam de statu vitæ, & constituit hominem in illa indifferentia circa res creatas, quæ in fundamento exercitiorum, uti necessaria, ex ipsa ultimi finis recta intentione colligitur.

Porro hæc meditatio est præcedentis meditationis de duobus Vexillis quædam explicatio, sive applicatio. In illa enim Christus hortatus est ad contemptum mundi, quam adhortationem non æquè omnes ad animum admittunt suum; sed alij alijs vel efficacius, vel remissius, unde tres constituuntur classes.

Verùm,

Verum, quia Religiosus ratione statûs jam se determinavit ad id, quod perfectum est, omnes illas classes censetur supergressus. Potest tamen in capessenda perfectione diverso modo se habere, juxta easdem classes. Nam quibusdam placet perfectio, sed remissè adhibent media. Alij adhibent, sed excipiunt aliquid, quo non sibi putant contendendum, contenti mediocribus. Alij denique nihil excipiunt, nullaque remedia recusant opportuna.

Diversitas tendentium ad perfectionem.

Considera, ut te habeas, & applica prædicta ad particulares virtutes, puta humilitatem, patientiam, resignationem, & alias, in singulis examinans, quo in gradu consistas, an in velleitate tantum; an si seriò vis, cum exceptione velis; an absolutè contendas, & inquire de causis te retardantibus, modisque excitandi. Possunt autem propriæ de singulis virtutibus meditationes institui, saltem de præcipuis, magisque necessarijs.

Examen.

MEDITATIO IX.

De Nuptijs in Cana. Joan. 2.

PUNCTUM PRIMUM.

Benignus Dominus non abnuit interesse convivio nuptiali, ut caperet occasionem benefaciendi, & discipulos suos confirmandi. Discamus etiam ex illo modestiam, & gravitatem inter gaudia, juxta illud: *Justi epulentur* ^{1.} Christi charitas. _{ps. 67. 4.}

tur

tur & exultent in conspectu Dei, ut qui Deum præsentem considerant.

2. Deinde Mater pietissima, nequaquam rogata, ultro est sollicita pro reddenda gratia invidantibus, quanto magis pro sibi devotis? de qua Augustinus: *quo ceteris Sanctis est melior, eò est de nostris commodis, eisdem sollicitior.* Fidenter orat pro illis: *Fili! vinum non habent.*
3. Satis putat insinuare necessitatem ei, qui pius est, & potest. O pro me sic ora: verum enim est, quòd vinum non habeam, videlicet charitatis & devotionis. Ac si ita te tangit corporalis necessitas, tangat potius mea spiritualis inopia. Discam ita orare, & Christo meas spirituales necessitates indicare.

PUNCTUM II.

1. Christi responsum ad speciem durius: *Quid mihi & tibi est, mulier? nondum venit hora mea.* 1. Sic voluit significare, se plusquam hominem esse, & sicut opus petatum Dei erat, ita tempus patrandi designare; nec carni & sanguini quidpiam esse dandum. Unde discamus, non esse præscribendum Deo tempus subveniendi. Quare Judith: reprehendit eos, qui definiebant tempus tradendæ civitatis, nisi interim Deus opitularetur. O Domine, fac secundum consilium tuum! 2. Ut doceret nos affectum carnis deponere: unde nunquam affectuoso Matris nomine compellavit B. Virginem, sed mulieris, etiam in cruce. *Mulier! ecce filius tuus.* Quin, cum nunciaretur ei, quæri
- Deo nihil præscribendum. *Judith. 7. 21.*
- Affectus carnis exue. *Ioan. 29. 26.*

quæri se à Matre, respondit. *Quæ est Mater Mat. 12.*
mea, & qui sunt fratres mei? quasi nec ipsa no- 49.
mina carnalis cognationis & affectûs usurpan-
dasint. Unde illud: *Qui dixerit patri suo & Deut. 33.*
matri suæ? nescio vos, & fratribus suis, ignoro 9.
illos, & nescierunt filios suos, hi custodiunt elo-
quium tuum, & pactum tuum servaverunt. 3.
Ut occasio daretur B. Virgini exercendi exi-
mias virtutes patientiæ, & humilitatis; nihil
enim est turbata, aut quæsta, cùm confundi
videretur: quin nec fiduciam deposuit; sed
quasi impetrâsset, mox locuta est ministris. Sic
non dejiciat, cùm non exaudior, ac differor.
In silentio & in spe erit fortitudo vestra.

3.
Deus
probat
suos.

Isa. 30.
15.

PUNCTUM III.

Dicit Mater ejus ministris: quodcunque di- B. Vir-
xerit vobis, facite. Multa hîc eximia. 1. ginis,
Fiducia non plus dicere potuisset, si Filius re- 1. Fiducia.
spondisset, se facturum. 2. Lumen cæleste, 2. Lumen.
quo intellexit, non absque cooperatione illo-
rum præstandum esse à Filio beneficium, qui
alioqui poterat id facere sine ministrorum o-
pera. 3. Docet nos fiduciam obtinendi desi- 3. Obe-
derata, in obedientia divinorum præceptorum dientia.
fundari oportere. Nam Deus *voluntatem ti-* Ps. 144.
mentium se faciet. Et: *si cor nostrum non re-* 9.
prehenderit nos, fiduciam habemus ad Deum. 1. Ioan.
Et: *Si verba mea in vobis manserint, quodcun-* 3. 21.
que volueritis, petetis, & fiet vobis. 4. Quàm Ioan. 15.
pauca & matura verba MARIÆ, sive ad Filiû, 7.
sive ad ministros. Et condam in corde meo ista. 4. Loquedi
Quod- modus.

Quodcumque dixerit vobis; facite; sive per se,
sive per Superiores.

PUNCTUM IV.

1. **E**Xecutio miraculi. 1. Laudanda ministro-
rum obedientia, implendo hydrias aqua,
quod non ad rem videbatur facere. Nempe
tutum est, Dei Vicarijs obtemperare, non in-
quirendo causas, quia sic Eva decepta est. Et
solet Deus aliquid in speciem repugnans injun-
gere, ad iudicij proprij submissionem, & eo
humiliter praestito, hominem consolatione,
donisque afficere. 2. Potentia Christi, qui so-
la voluntate absque conatu aquam mutavit in
vinum. O, gaudeam de tam potenti Salvatore!
ô, ille mutet cor meum in melius, ex frigido in
fervens! En me offero, quia & opus est coo-
perari. *Qui fecit te sine te, non salvabit te sine*
te. 3. Effusa liberalitas Salvatoris, tantum vi-
ni optimi pro haustulo accepto reddit, sed nec
haustus aquae frigidae carebit mercede, & re-
linquentibus sua propter ipsum, reddit centu-
plum. In spiritualibus nuptijs introducens ani-
mam in cellam vinariam, totidem hydrias pro-
pinat praecipuarum virtutum. 1. Charitatis in
Deum. 2. Misericordiae in proximos. 3. Ze-
li, pro Dei gloria & proximorum salute. 4.
Devotionis & promptitudinis ad ea, quae sunt
Dei. 5. Gratitude pro acceptis, cum laude
& gratijs. 6. Denique obedientiae ad omnia,
juxta Dei beneplacitum.